Pública, através de repasse financeiro, que servirá para a locação da balsa, para executar o 

transporte da produção das lavouras até a sede das propriedades rurais, para escoação da safra 

de 2026. 

2. CLAUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. A Administração Pública repassará a OSC o valor total anual de R$ 22.800,00 (vinte e dois 

mil e oitocentos reais), depositados em uma conta especifica da instituição descrita abaixo, 

destinada para esse fim, sendo o valor repassado em 12 (doze) mensais e sucessíveis no valor 

de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais), após a assinatura do referido Termo de Fomento.